Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 25/2015

Manifesta aplauso a Igreja Presbiteriana
Renovada pela comemoração aos 40
anos de existência em nossa região.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Igreja Presbiteriana Renovada tem como seu
principal objetivo evangelizar as pessoas e manter as famílias unidas juntas entre si e
a Deus,

CONSIDERANDO que, desde seu inicio até os dias atuais evitou que
muitas famílias se desfizessem e muitas pessoas deixassem o caminho das drogas,
dos vícios e outros malefícios,

CONSIDERANDO que, constantemente a igreja realiza eventos para
ajudar as pessoas e famílias menos favorecidas,

CONSIDERANDO que, atualmente a igreja tem contribuído com os
Haitianos vindos para Santa Bárbara, ensinado a língua portuguesa e fazendo com
que interajam com a comunidade barbarense e inclusive facilitando oportunidades de
trabalho sem fazer objeção de cor e raça,

CONSIDERANDO que, a igreja em seus cultos está sempre de portas
abertas para receber a quem necessitar de ajuda e principalmente com uma palavra
de conforto e aproximação de Deus,

 CONSIDERANDO que, hoje a igreja tem como dirigente o Pastor
Ivanildo Fernandes, que desenvolve um excelente trabalho junto à comunidade e todo
corpo da igreja,

               CONSIDERANDO que, a composição de sua diretoria é formada pelos
seguintes membros os Senhores Demésio Teixeira, Claudemir Ayres e o Tesoureiro
Sr. Luiz Cotrin,

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,

ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso a Igreja Presbiteriana Renovada pela
comemoração aos 40 anos de existência em nossa região. Encaminhando cópia a
Rua Salvador, nº 32, no Bairro Cidade Nova –– Santa Bárbara D’ Oeste – CEP:
13454-355.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi”
-Solidariedade-

-Vereador-